АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун

Новосибирская область

От

О проведении зональных соревнований
муниципального этапа Всероссийских
спортивных игр школьников
«Президентские спортивные игры»

Руководствуясь Положением о проведении регионального этапа
Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры»,
с целью пропаганды здорового образа жизни, формирования позитивных
жизненных установок подрастающего поколения, приобщения к идеалам и
ценностям олимпизма,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Провести зональные соревнования муниципального этапа Всероссийских
Спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» (далее -
Спортивные игры) 27 апреля 2019 года на базе муниципального казённого
общеобразовательного учреждения Сузунского района «Сузунская
общеобразовательная школа-интернат для обучающихся, воспитанников с
ограниченными возможностями здоровья» (далее - МКОУ «Сузунская ОШ-И»)
и муниципального казённого общеобразовательного учреждения Сузунского
района «Сузунская общеборазовательная школа № 1»
2. Утвердить:

2.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению
Спортивных игр согласно приложению № 1;

2.2. план мероприятий по подготовке и проведению Спортивных игр
согласно приложению №2;

2.3. программу мероприятий по проведению Спортивных игр согласно
приложению №3.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В.

Г лава Сузунского района J1.B. Некрасова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Сузунского района
от аош* /33

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению зональных соревнований

муниципального этапа Всероссийских спортивных игр школьников
«Президентские спортивные игры»

Кокунова И.В. - заместитель администрации Сузунского района,
председатель организационного комитета;

Торопова Е.В. - начальник управления образования
администрации Сузунского района, заместитель
председателя организационного комитета.

Члены организационного комитета:

Бакурова Л.П. - директор Муниципального казённого
общеобразовательного учреждения Сузунского
района «Сузунская общеобразовательная школа-
интернат для обучающихся, воспитанников с
ограниченными возможностями здоровья»;
директор Муниципального казённого учреждения
Сузунского района «Сузунский спортивно -
оздоровительный центр»;
главный специалист управления образования
администрации Сузунского района;
временно исполняющий обязанности директора
Муниципального казённого учреждения
дополнительного образования «Сузунская детско-
юношеская спортивная школа»;
временно исполняющий обязанности директора
Муниципального казённого учреждения
дополнительного образования Сузунского района
«Дом детского творчества»;
начальник отдела внутренних дел министерства
внутренних дел Российской Федерации по
Сузунскому району (по согласованию);
главный врач Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Новосибирской
области «Сузунская центральная районная
больница» (по согласованию).

Козлова М.В.

Ладина Е.Г.

Кремнева М. А.

Ненашенко В.В.

Рубцов В.А.

Утенков В.Н.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Сузунского района
от № /36

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению зональных соревнований

муниципального этапа Всероссийских спортивных игр школьников
______________«Президентские спортивные игры» _________________

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственные

1 Подготовка пакета документов:
- постановление администрации Сузунского района;
- план мероприятий по подготовке и проведению
спортивных игр;
- размещение информации в СМИ;
- письма в ОО, НРБ, ОВД;
- программа проведения.

Торопова Е.В.

Кремнева М. А.
2 Проведение судейской коллегии.

Подготовка наградных материалов для проведения
церемонии награждения.

Судейская
коллегия

Кремнева М. А.
3 Оформление площадки для проведения открытия.

Подготовка штандартов для команд на открытие.

Кремнева М.А.,
Бакурова Л.П.,
Козлова М.В.

4 Организация:
- размещение и питание участников соревнований;
- подготовка актового зала (для заседаний мандатной
комиссии; оргкомитета, утверждения результатов,
жеребьевки; церемонии закрытия соревнований);
- места для стоянки автотранспорта.

Бакурова Л.П.,
Чуриков М.А.

5 Создание условий для проведения соревнований:
-Организация работы судейской бригады;
-Подготовка мест для проведения соревнований;

-подготовка документации к спортивным играм;
-обработка результатов спортивных игр.

Бакурова Л.П.,
Козлова М.В.,
Чуриков М. А.

Кремнева М.А.
Судейская
коллегия

6 Охрана общественного порядка в период проведения
соревнований на территории МКОУ «Сузунская
ОШ-И»

Рубцов В.А.

7 Подготовка сценария и проведение церемонии
открытия соревнований на базе МКОУ «Сузунская
ОШ-И»;
Организация звукового и музыкального
сопровождения соревнований.

Ненашенко В.В.,
Бакурова Л.П.,
Чуриков М. А.

Подготовка сценария и проведение торжественного
закрытия соревнований на базе МКОУ «Сузунская
СОШ №1»

8 Организация дежурства бригады скорой помощи во
время проведения соревнований.

Утёнков В.Н.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации

Сузунского района
от О Т / Ш  /33

Программа
проведения зональных соревнований муниципального этапа

Всероссийских спортивных игр школьников
«Президентские спортивные игры в 2018 -  2019 учебном году»

р.п. Сузун 27.04.2019г.

№
п/п

Наименование мероприятия Время, час Место проведения

1 Прибытие, регистрация участников
соревнований.

9:00-9:30 МКОУ «Сузунская
ОШ-И»

2 Заседание судейской коллегии,
комиссия по допуску участников

9:30-10:00 МКОУ «Сузунская
ОШ-И»

3 Открытие соревнований 10.00-10.30 МКОУ «Сузунская
ОШ-И»

4 Начало соревнований по лёгкой
атлетике
- метание мяча
- прыжок в длину
- бег 30м
- бег 600/800м
- эстафета 4x100 девушки
- эстафета 4x100 юноши

- смешанная эстафета

10:30-12:30 МКОУ «Сузунская
ОШ-И»

5 Обед 12:30-13:30 МКОУ «Сузунская
ОШ-И»

6 Начало соревнований по шашкам 14:00 МКОУ «Сузунская
ОШ-И»

7 Начало соревнований по
баскетболу 3x3

15:30 МКОУ «Сузунская
СОШ №1»

8 Начало соревнований по
настольному теннису

15:30 МКОУ «Сузунская
СОШ № 1»

9 Подведение итогов соревнований 18:00 МКОУ «Сузунская
СОШ №1»

10 Отъезд участников соревнований